
 

 

1 / 2 

 

Váš dopis zn.:  
Ze dne:   
Naše značka: SPU 141320/2024/508100/Pa 
Spis. značka: SZ SPU 126772/2024 
UID: spuess920a2e70 
Vyřizuje.: Ing. Jiří Pavliš, DiS.   
Tel.: 727 956 841   
ID DS: z49per3 
E-mail: j.pavlis@spucr.cz  
 
Datum: 11. 4. 2024  
 
 
 

Žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
ve znění pozdějších předpisů – sdělení informace 

 
Na konkrétně položené otázky podle zákona č. 106/1999 Sb., o které jste požádal v žádosti 
zaslané dne 3.4.2024 odpovídáme následovně: 
 
KDO se domluvil? 

Odpověď – Projektant KoPÚ Kostomlaty pod Milešovkou pan , firma INGEOS 
s.r.o., v rámci návrhu nového uspořádání pozemků s vlastníky pozemků.  
Na čem se domluvil? 

Odpověď – Na návrhu nového uspořádání pozemků dle kritérií zákona se domlouval 
projektant s vlastníkem pozemku . V rámci zpracování návrhu nebyla nalezena 
shoda, proto byl pozemek ponechán na místě a pouze nepatrně upraven tvar. 
KDO rozhodl?  

Odpověď – Doposud nebylo vydáno žádné rozhodnutí v rámci KoPÚ, tudíž nikdo                  
nerozhodl. 
O čem rozhodl? 

Odpověď – O návrhu nebylo rozhodnuto, protože doposud nebylo vydáno žádné           
rozhodnutí v rámci KoPÚ. Návrh KoPÚ byl vystaven, protože všichni vlastníci KoPÚ 
s návrhem vyslovili souhlas. 
 
V rámci řízení o „Komplexních pozemkových úpravách v k.ú. Kostomlaty pod Milešovkou“ 
(dále jen „KoPÚ“) dle zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových 
úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému 
zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) byl zpracováván 
návrh nového umístění pozemků i pro LV .  
V rámci projednání návrhu pan  nesouhlasil s návrhem nového uspořádání 
pozemků, přestože se mu zachovává výměra, cena a umístění pozemku. Pozemku byl jen 
nepatrně upraven tvar pouze z jedné strany. 
Účel KoPÚ je dle zákona „Pozemkovými úpravami se ve veřejném zájmu prostorově a funkčně 
uspořádávají pozemky, scelují nebo dělí a zabezpečuje se jimi přístupnost a využití pozemků 
a vyrovnání jejich hranic tak, aby se vytvořily podmínky pro racionální hospodaření vlastníků 
půdy“. 
KoPÚ v tomto případě zpřístupňuje jak pozemek pana  p.p.č. 2245/1 (dle KN), tak i 
pozemky navazující 2245/2, 2408 (dle KN) vytvořením nové přístupové komunikace (z části 
parcely 2243/4, dle návrhu plánu společných zařízení) doplňkové cesty DC 33 ve vlastnictví 
obce Kostomlaty pod Milešovkou (dle návrhu nového uspořádání pozemků). Tato doplňková 
cesta vzniká upravením tvaru parcel dle současného stavu čísla 2243/4, 

 

   
   
   
       

         ID DS:  

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 

 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj. Husitská 1071/2, 415 02 Teplice 
 



 

 

2 / 2 

2408 a i parcely 2245/1 (pana  a změnou vlastnictví. Původní vlastník 
(ÚZSVM) budoucí přístupové cesty DC 33 návrh KoPÚ odsouhlasil. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 

 
 
 
 
Ing. Jiří Pavliš, DiS. 
zástupce ředitele KPÚ pro Ústecký kraj 
vedoucí oddělení správy majetku státu 

 


